Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда
Ульяновской области

ПРИКАЗ
31.05.2018 №37 -О/Д

О внесении изменений в приказ Управления финансов, муниципальных
закупок и экономического развития Администрации

города Димитровграда Ульяновской области от 27.12.2017 № 86-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации
при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города
Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета
города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ Управления финансов, муниципальных закупок и
экономического развития Администрации города Димитровграда Ульяновской
области от 27.12.2017 №86-О/Д «О бюджетной классификации расходов,
предусмотренных в бюджете города Димитровграда Ульяновской области»
следующие изменения:

1.1. Раздел 2 приложения к приказу дополнить абзацами следующего
содержания:

«
19 2 02 00000 Основное мероприятие «Предоставление субсидий на иные

цели»;

23 3 04 00000 Основное мероприятие «Проведение работ по
благоустройству территории»;

23 3 05 00000 Основное мероприятие «Оснащение муниципальных
образовательных организаций оборудованием, обеспечивающим
антитеррористическую защищенность».

1.2. Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами
следующего содержания:

«
00342 Выполнение работ по ремонту общего имущества в подъездах

многоквартирных домов
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города

Димитровграда Ульяновской области направленные на софинансирование
работ по ремонту общего имущества в подъездах многоквартирных домов.

00347 Обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности
муниципальных образовательных учреждений

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на софинансирование

2

работ по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности
муниципальных образовательных учреждений.

00420 Ремонт дорог к садовым обществам в рамках реализации проектов
развития поселений и городских округов Ульяновской области,
подготовленных на основе местных инициатив граждан

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на софинансирование
работ по ремонту дорог к садовым обществам в рамках реализации проектов
развития поселений и городских округов Ульяновской области,
подготовленных на основе местных инициатив граждан.

00515 Социальная поддержка семьи ребенка, страдающего заболеванием:
ХПН терминальная стадия

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на социальную поддержку
семьи ребенка, страдающего заболеванием ХПН терминальная стадия.

00516 Социальная поддержка многодетной семьи инвалида, потерявшего
конечность на производстве в 2017 году

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области направленные на социальную поддержку
многодетной семьи инвалида, потерявшего конечность на производстве в 2017
году.

00900 Безвозмездные перечисления от заинтересованных лиц
По данному направлению расходов отражаются безвозмездные

перечисления от заинтересованных лиц.
70420 Реализация проектов развития поселений и городских округов

Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан
По данному направлению расходов отражаются расходы областного

бюджета Ульяновской области, направленные на реализацию проектов
развития поселений и городских округов Ульяновской области,
подготовленных на основе местных инициатив граждан.

70980 Оснащение муниципальных общеобразовательных организаций
оборудованием, обеспечивающим антитеррористическую безопасность

По данному направлению расходов отражаются расходы областного
бюджета Ульяновской области, связанные с оснащением муниципальных
общеобразовательных организаций оборудованием, обеспечивающим
антитеррористическую безопасность.

L1500 Софинансирование расходов по развитию территориальных
общественных самоуправлений, расположенных в границах поселений и
городских округов, в части мероприятий по благоустройству

По данному направлению расходов отражаются расходы на
софинансирование для развития территориальных общественных
самоуправлений, расположенных в границах поселений и городских округов, в
части мероприятий по благоустройству.

R527В Государственная поддержка малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также

3

реализация мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства
(предоставление субсидий бюджетам монопрофильных муниципальных
образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных
обязательств, возникающих в связи с реализацией муниципальных программ
развития малого и среднего предпринимательства, предусматривающих
предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
на возмещение части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при
заключении договора лизинга оборудования с российскими лизинговыми
организациями в целях создания и (или) развития и (или) модернизации
производства товаров (работ, услуг)

По данному направлению расходов отражаются субсидии субъектам
малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат,
связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга
оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и
(или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).

».
2.Отделу планирования и анализа бюджета (Матвеева Н.В.) обеспечить

доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета
города Димитровграда Ульяновской области.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Н.В.Битосов